
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» июня 2023 года № 1185/59-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений Городской Думы города 
Южно-Сахалинска пятого созыва, 
не носящих нормативный характер, 
принятых в 2015 году 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска пятого созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 28.01.2015 № 76/6-15-5 «О передаче муниципального имущества 
в безвозмездное пользование Южно-Сахалинской местной общественной организации 
инвалидов «Эдельвейс»; 

2) от 28.01.2015 № 77/6-15-5 «О согласовании отказа МКУ «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска» от права 
постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок»; 

3) от 28.01.2015 № 78/6-15-5 «О подготовке обращения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска в Правительство Сахалинской области по вопросу питания 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях»; 

4) от 25.02.2015 № 97/7-15-5 «О протесте первого заместителя прокурора города 
Южно-Сахалинска от 28.01.2015 № 7-4-2015/1 на решение городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки на территории городского округа «Город  
Южно-Сахалинск»; 

5) от 25.03.2015 № 121/8-15-5 «О поддержке обращения Собрания Корсаковского 
городского округа от 26.02.2015 № 118/02-23 «О законодательной инициативе Собрания 
Корсаковского городского округа в Сахалинской областной Думе по внесению проекта 
Закона Сахалинской области «О внесении изменений в Закон Сахалинской области 
«О социальной поддержке неработающих пенсионеров, имеющих почетные звания 
Сахалинской области»; 

6) от 22.04.2015 № 140/9-15-5 «О передаче муниципального имущества 
в безвозмездное пользование Областному автономному учреждению «Издательский дом 
«Губернские ведомости»; 

7) от 06.05.2015 № 147/10вн-15-5 «О передаче муниципального имущества 
в безвозмездное пользование Ассоциации собственников жилья «Мой дом»; 

8) от 27.05.2015 № 159/11-15-5 «О проекте решения «О внесении изменения 
в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город  



2 
 
Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»; 

9) от 26.08.2015 № 238/14-15-5 «О передаче муниципального имущества 
в безвозмездное пользование Южно-Сахалинской местной общественной организации 
коренных малочисленных народов Севера Сахалина «Этнокультурный центр «Люди Ых 
миф» («Люди Сахалина»)»; 

10) от 26.08.2015 № 239/14-15-5 «О согласовании отказа МАУ городской парк 
культуры и отдыха им. Ю.Гагарина от права постоянного (бессрочного) пользования 
на земельный участок»; 

11) от 28.10.2015 № 293/17-15-5 «О согласовании отказа администрации города 
Южно-Сахалинска от права постоянного (бессрочного) пользования на земельный 
участок»; 

12) от 28.10.2015 № 295/17-15-5 «О передаче муниципального имущества 
в безвозмездное пользование Местной мусульманской религиозной организации 
«Сахалин» г. Южно-Сахалинск Сахалинской области Центрального духовного управления 
мусульман России»; 

13) от 23.12.2015 № 350/20-15-5 «О передаче муниципального имущества 
во временное безвозмездное пользование Территориально-соседской общине коренных 
малочисленных народов Севера «Тайгнанд» («Хозяин моря») городского округа «Город 
Южно-Сахалинск». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Исполняющий обязанности  
председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска   Т.И.Рудакова 
 


